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 ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACION DE OFERTAS 
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 47-2023-3-OSINERGMIN
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PLANTAS 

ORNAMENTALES EN SUS ESPACIOS DE DESARROLLO Y JARDINES VERTICALES 
DE LAS SEDES EN LIMA DE OSINERGMIN”

En Lima, siendo las 12:00 horas del día 02 de setiembre del 2024, sesiona el Comité de Selección del 
procedimiento del rubro, reconformado mediante Resolución Gerencial Nº 548-2023-OS/GAF, suscrita 
el 08 de noviembre de 2023, integrado por Luis Alexander Valenzuela Benites, miembro titular quien lo 
preside, July Lorenza Chavez Zevallos, miembro suplente, y Héctor Alfredo Fernandez Crossetty, 
miembro suplente.

Se deja constancia que la Srta. July Lorenza Chavez Zevallos y el Sr. Héctor Alfredo Fernandez 
Crossetty, participan de este colegiado en reemplazo del Sr. Pedro Humberto Reyna Bohorquez y la 
Srta. Hingryd Estrella Chávarry Infante, quienes se encuentran con descanso vacacional.

El presidente del Comité de Selección dio inicio al acto privado, se procedió a recabar del portal del 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), las ofertas presentadas al procedimiento, 
conforme al siguiente detalle:

Con fecha 27 de agosto se solicitó la subsanación de las ofertas de los postores CONSORCIO PERU 
y BROTES VERDES PERU S.A.C. de los cuales al revisar la página del SEACE, se obtuvo el siguiente 
resultado:

1. El postor CONSORCIO PERU cumplió con subsanar su oferta a través del SEACE:

2. El postor BROTES VERDES PERU S.A.C. cumplió con subsanar su oferta a través del SEACE:
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Visto el resultado de la subsanación presentada el Comité decide lo siguiente:

• Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el postor SERVICIO INTEGRAL PARA EL 
DESARROLLO DE LA ECOLOGIA PERU E.I.R.L., toda vez que la documentación presentada 
en su oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de 
Referencia, detallados en la Sección Específica de las Bases Integradas.

• Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el postor CONSORCIO PERU, toda vez que 
la documentación presentada en su oferta responde a las características y/o requisitos y 
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la Sección Específica de las Bases 
Integradas

• Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el postor FOREST UNDERGROUND 
E.I.R.L., toda vez que la documentación presentada en su oferta responde a las características 
y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la Sección Específica 
de las Bases Integradas

• Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el postor BROTES VERDES PERU S.A.C., 
toda vez que la documentación presentada en su oferta responde a las características y/o 
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la Sección Específica de 
las Bases Integradas

• Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el postor NEBULABS S.A.C., toda vez que 
la documentación presentada en su oferta responde a las características y/o requisitos y 
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la Sección Específica de las Bases 
Integradas

Posterior a ello, el Comité de Selección procede a revisar la documentación presentada para acreditar 
el factor de evaluación, de acuerdo con lo establecido en el Capítulo IV de la Sección Específica de las 
Bases Integradas, obteniendo como resultado el siguiente puntaje y orden de prelación:

Luego de culminada la etapa de evaluación, el comité de selección procede a revisar la documentación 
referida a los requisitos de calificación de las ofertas en orden de prelación 1 y 2, en concordancia con 
lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado y el numeral 1.9 de la Sección General de las Bases Integradas, resultando:
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• La oferta del postor SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA ECOLOGIA 
PERU E.I.R.L. queda DESCALIFICADA, dado que no cumple con acreditar las capacitaciones 
solicitadas para el personal clave, de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del Capítulo 
III de la Sección Específica de las Bases Integradas, según el siguiente detalle:

A. Capacitaciones del personal Clave

De la revisión se observa que el postor acredita solo una capacitación con referencia al personal 
clave con un total de 10 horas lectivas, cuando se solicita dos capacitaciones:

• Ocho (8) horas lectivas en paisajismo y/o implementación y/o manejo y/o 
mantenimiento de áreas verdes.

• Ocho (8) horas lectivas en sistemas de riego. 

En ese sentido, el Comité de Selección procede a calificar la oferta del postor del orden de prelación 2 
y 3:

• La oferta del postor CONSORCIO PERU queda CALIFICADA, dado que cumple con acreditar 
los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del Capítulo III de 
la Sección Específica de las Bases Integradas.

• La oferta del postor NEBULABS S.A.C queda CALIFICADA, dado que cumple con acreditar 
los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del Capítulo III de 
la Sección Específica de las Bases Integradas.

Vistos los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, el Comité de Selección 
decide:

• Otorgar la buena pro al postor CONSORCIO PERU por el monto de S/ 336,866.40 
(Trescientos treinta y seis mil ochocientos sesenta y seis con 40/100 soles), en 
conformidad a su propuesta económica (Anexo 6) 

Se adjunta como anexo a la presente acta, los cuadros que sirvieron al comité de selección para la 
admisión, evaluación y calificación correspondiente, y que forman parte integrante de la misma.

Culminada la reunión a las 13:00 horas, los miembros del Comité de Selección firmaron la presente 
acta en señal de conformidad.

«lvalenzuela» «jlchavez» «hfernandez»

July Lorenza Chavez Zevallos
Integrante

Héctor Alfredo Fernández Crossetty 
Integrante

Luis Alexander Valenzuela Benites
Presidente del Comité de Selección
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ZEVALLOS July Lorenza
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Fecha: 02/09/2024
15:01:35

Firmado Digitalmente
por: VALENZUELA
BENITES Luis Alexander
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NEBULABS S.A.C. Folio CONSORCIO PERU Folio
FOREST UNDERGROUND 

E.I.R.L.
Folio

BROTES VERDES 

PERU S.A.C.
Folio

SERVICIO INTEGRAL PARA 

EL DESARROLLO DE LA 

ECOLOGIA PERU E.I.R.L.

Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTA

CUMPLE
5

PRESENTA

CUMPLE
7

PRESENTA

CUMPLE
2

PRESENTA

CUMPLE
2

PRESENTA

CUMPLE
34

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno

de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según

corresponda.

PRESENTA

CUMPLE
6-12

PRESENTA

CUMPLE
10-22

PRESENTA

CUMPLE
3-5

PRESENTA

CUMPLE
3-7

PRESENTA

CUMPLE
30-33

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.

(Anexo Nº 2)
PRESENTA

CUMPLE
13

PRESENTA

CUMPLE
24

PRESENTA

CUMPLE
6

PRESENTA

CUMPLE
8

PRESENTA

CUMPLE
28

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

 (Anexo Nº 3)

PRESENTA

CUMPLE
14

PRESENTA

CUMPLE
26

PRESENTA

CUMPLE
7

PRESENTA

CUMPLE
9

PRESENTA

CUMPLE
27

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
PRESENTA

CUMPLE
15

PRESENTA

CUMPLE
28

PRESENTA

CUMPLE
8

PRESENTA

CUMPLE
10

PRESENTA

CUMPLE
26

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

  (Anexo Nº 5)

__
PRESENTA

CUMPLE
30 __ __ __

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más

de dos (2) decimales

PRESENTA

CUMPLE
16

PRESENTA

CUMPLE
32

PRESENTA

CUMPLE
9

PRESENTA

CUMPLE
11

PRESENTA

CUMPLE
25

Documentos Facultativos

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de 

micro y pequeña empresa (Anexo N°11)

PRESENTA

CUMPLE
57

PRESENTA

CUMPLE
62

PRESENTA

CUMPLE
89

PRESENTA

CUMPLE
223

PRESENTA

CUMPLE
3

Resultado

«lvalenzuela»                                                                                 «jlchavez»

Luis Alexander Valenzuela Benites

Presidente del Comité de Selección

July Lorenza Chavez 

Zevallos

Integrante
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CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

POSTORES

Oferta no se encuentraba foleada.

 Se solicitó subsanación mediante 

OFICIO N° 002-AS 47-2023-3/CS-

OSINERGMIN y el postor subsanó por 

medio SEACE.

SERVICIO INTEGRAL PARA EL 

DESARROLLO DE LA ECOLOGIA PERU 

E.I.R.L.

BROTES VERDES PERU S.A.C.

ADMITIDA ADMITIDA

             «hfernandez»

Hector Alfredo Fernandez Crossetty 

                  Integrante

FOREST UNDERGROUND E.I.R.L.

ADMITIDA

Descripción de documentos

NEBULABS S.A.C.

ADMITIDA

CONSORCIO PERU

ADMITIDA

Observaciones

En el Anexo N° 5, hacia mención a un 

procedimiento de selección distinto. Se 

solicitó subsanación mediante OFICIO N° 001-

AS 47-2023-3/CS-OSINERGMIN y el postor 

subsanó por medio SEACE.

Firmado Digitalmente
por: FERNANDEZ
CROSSETTY Hector
Alfredo FAU
20376082114 soft
Fecha: 02/09/2024
14:40:57

Firmado Digitalmente
por: CHAVEZ
ZEVALLOS July Lorenza
FAU 20376082114 soft
Fecha: 02/09/2024
15:00:15

Firmado Digitalmente
por: VALENZUELA
BENITES Luis Alexander
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Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio

1

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PLANTAS

ORNAMENTALES EN SUS ESPACIOS DE DESARROLLO Y

JARDINES VERTICALES DE LAS SEDES EN LIMA DE

OSINERGMIN

100.00 PRESENTA 16 PRESENTA 32 PRESENTA 9 PRESENTA 10 PRESENTA 25

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

432,362.00 299,850.00 394,860.40 75.94 336,866.40 89.01 395,000.00 75.91 434,060.64 69.08 299,850.00 100.00

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 

6)
100.00

FOREST UNDERGROUND 

E.I.R.L.
BROTES VERDES PERU S.A.C.

SERVICIO INTEGRAL PARA EL 

DESARROLLO DE LA ECOLOGIA 

PERU E.I.R.L.Ítem Descripción
Puntaje 

Máximo

NEBULABS S.A.C. CONSORCIO PERU

A. FACTOR PRECIO
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Puntaje 

Máximo
NEBULABS S.A.C. CONSORCIO PERU

FOREST UNDERGROUND 

E.I.R.L.

BROTES VERDES PERU 

S.A.C.

SERVICIO INTEGRAL PARA EL 

DESARROLLO DE LA ECOLOGIA PERU 

E.I.R.L.

1 100.00 75.94 89.01 75.91 69.08 100.00

5% sobre el 

puntaje total 

obtenido

3.80 4.45 3.80 3.45 5.00

79.74 93.46 79.71 72.53 105.00

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo N°11)

ORDEN DE 

PRELACION

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

NEBULABS S.A.C.

FOREST UNDERGROUND E.I.R.L.

BROTES VERDES PERU S.A.C.

CONSORCIO PERU

Descripción

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PLANTAS 

ORNAMENTALES EN SUS ESPACIOS DE DESARROLLO Y 

JARDINES VERTICALES DE LAS SEDES EN LIMA DE 

OSINERGMIN

SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO 

DE LA ECOLOGIA PERU E.I.R.L.

Solicitud de bonificación por tener la condición 

de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 10)

Puntaje Total

POSTOR

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 47-2023-OSINERGMIN-3

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PLANTAS ORNAMENTALES EN SUS ESPACIOS DE DESARROLLO Y JARDINES VERTICALES DE LAS SEDES EN LIMA DE 

OSINERGMIN



SERVICIO INTEGRAL PARA 

EL DESARROLLO DE LA 

ECOLOGIA PERU E.I.R.L.

Folio
CONSORCIO 

PERU
Folio NEBULABS S.A.C. Folio

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Acreditación:

El título profesional será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección,

según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de

la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del

Ministerio de Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En el caso de los profesionales extranjeros, cuya revalidación o reconocimiento del grado académico o título

profesional otorgados en el extranjero no aparezca en el portal web de la Superintendencia Nacional de

Educación Superior Universitaria – SUNEDU, deberá presentar copia del diploma respectivo, y copia simple

del documento de la revalidación o del reconocimiento del grado académico o título profesional otorgados en

el extranjero, extendido por la autoridad competente en el Perú, conforme a la normativa especial de la

materia.

En caso el título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia

del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida

CUMPLE 13-14 CUMPLE 35-36 CUMPLE 20-21

A.2 CAPACITACION

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancia de capacitación o certificados, según corresponda. 

NO CUMPLE 22 CUMPLE 38-39 CUMPLE 23-26

B.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple

de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra

documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE 21 CUMPLE 44 CUMPLE 28-30

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Acreditación:

La experiencia se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,

cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante

cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20)

contrataciones. 

CUMPLE 4-18 CUMPLE 48-59 CUMPLE 33-61

Resultado

OBSERVACIONES

Descripción de documentos

Orden de Prelación N° 1 Orden de Prelación N° 2
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CUADRO DE CALIFICACIÓN 

Orden de Prelación N° 3

CALIFICADA

Ninguna

El Postor acredita solo una capacitación con 

referencia al personal clave por un total de 10 

Horas. NO cumpliendo con lo solicitado en numeral 

3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las 

Bases Integradas.

Ninguna

DESCALIFICADA CALIFICADA



A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Ingeniero Agronomo (12/11/2010) 35-36

Ingeniero en Recursos Naurales 

Renovables, mencion 

Forestales(27/11/2009)

20-21

PEDRO ANTONIO SILVER RUCOBA DENNIS FRANZ CALERO RIOS

NOMBRE DEL POSTOR CONSORCIO PERU NEBULABS S.A.C.

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

OBSERVACION

El comité de selección ha revisado el Registro Nacional de 

Grados Académicos y Títulos Profesionales de 

SUNEDU,verificando que el titulo profesional si se 

encuentra registrado.

El comité de selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales de SUNEDU,verificando que el titulo 

profesional si se encuentra registrado.
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FORMACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA Título profesional en Agronomía o Ingeniería Forestal Título profesional en Agronomía o Ingeniería Forestal

CUMPLE CUMPLE

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Supervisor (01) Supervisor (01)

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO



A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.2 CAPACITACION

CURSO: SISTEMA DE RIEGO Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES

(10 HORAS)

06/10/2009 AL 09/10/2009

22

CURSO: JARDINERIA Y MANTENIMIENTO DE AREAS 

VERDES

(18 HORAS)

14/10/2019 AL 08/11/2019

38

CURSO: DISEÑO Y MANEJO DE PARQUES, JARDINES Y 

OTRAS AREAS VERDES EN LA CIUDAD

(80 HORAS)

26/08/2023 AL 18/09/2023

23-24

CURSO: TECNICA DE SISTEMA DE RIERGO EFICIENTE EN 

ASPERSION Y GOTEO

(20 HORAS)

17/01/2020 AL 10/03/2020

39

CURSO: DISEÑO, PLANEAMIENTO Y GESTION DE SISTEMAS 

DE RIERGO

(120 HORAS)

04/09/2023 AL 26/09/2023

25-26

ACREDITACION

NO CUMPLE CUMPLE

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Supervisor (01) Supervisor (01)

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO WALTER BARTOLOME YARANGA CANO PEDRO ANTONIO SILVER RUCOBA
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CUADRO DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE DEL POSTOR SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA ECOLOGIA PERU E.I.R.L. CONSORCIO PERU NEBULABS S.A.C.

Supervisor (01)

DENNIS FRANZ CALERO RIOS

CUMPLE

Ninguna

•	Ocho (8) horas lectivas en paisajismo y/o implementación y/o manejo y/o mantenimiento de áreas verdes

•	Ocho (8) horas lectivas en sistemas de riego.

Requisitos:

OBSERVACION

El Postor acredita solo una capacitación con referencia al personal clave por un total de 

10 Horas. NO cumpliendo con lo solicitado en numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección 

Específica de las Bases Integradas.

Ninguna



B.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE
Experiencia DESCRIPCION Folio Experiencia DESCRIPCION Folio

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 1,583 324

Fecha inicial 1/06/2017 2/10/2023

Fecha final 30/09/2021 20/08/2024

   Certificado y/o Constancia 2 457

Fecha inicial 1/10/2021

Fecha final 31/12/2022

   Certificado y/o Constancia 2 943

Fecha inicial 1/02/2018

Fecha final 31/08/2020

Total acumulado de dias 1,583 1,724

Total acumulado en meses 52 57

Total acumulado en años 4.34 4.72

OBSERVACION

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE DEL POSTOR CONSORCIO PERU NEBULABS S.A.C.

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Supervisor (01) Supervisor (01)
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PEDRO ANTONIO SILVER RUCOBA DENNIS FRANZ CALERO RIOS

EXPERIENCIA REQUERIDA

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

Mínimo de cuatro (4) años como Supervisor de trabajos de mantenimiento de áreas verdes Mínimo de cuatro (4) años como Supervisor de trabajos de mantenimiento de áreas verdes

28

Supervisor General 29

Supervisor en el area de Mantenimeinto 

de areas verdes y riego.
44 Supervisor de Paisajismo y Areas Verdes.

30Supervison de Areas Verdes

CUMPLE CUMPLE



B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones

6,722,043.46

CONTRATO N° 002-S-2017-LEG/RP "Servicio de Mantenimiento 

de Areas Verdes y Sistema de Riego"  

Acta de Conformidad S/N de 25 de abril -2019

FOLIO 48-59

CLIENTE: RUAN PERÚ E.I.R.L.

152,792.86

CONTRATO N° 019-2023-MTC/ 34.01.03 "Servicio de 

Paisajismo y Mantenimiento de Areas Verdes para las 

Instalaciones de la Villa Panamericana"  

Actas de Conformidades: 

73,133,181,290,36,74,15,99,152,265 y 549.

FOLIO 33-56

CLIENTE: PROYECTO ESPECIAL LEGADO

40,828.00

ORDEN DE SERVICIO N° 2022-04492 "Servicio de 

Diseño Suministro e Instalacion del Sistema de Riego 

Tecnificado del Sector 25 DL Parque Bicentenario del 

Distrito de San Isidro"  

Acta de Conformidad 08313 del 20 de diciembre -2022

FOLIO 58-61

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

4,369,328.25 193,620.86

Datos de Calificación de las Bases

ACREDITACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente S/ 1,297,086.44 (Un millon doscientos 

noventa y siete mil ochenta y seis con 00/100 

soles), por la venta de bienes iguales o similares al 

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión 

del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 

tener la condición de micro y pequeña empresa, se 

acredita una experiencia de S/ 108,090.00 (Ciento 

ocho mil noventa con 00/100 soles), por la venta de 

bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, 

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos 

los integrantes deben contar con la condición de micro y 

pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:

•Servicio de implementación y/o instalación y/o 

mantenimiento de áreas verdes en parques y/o jardines 

y/o bermas, o;

•Servicio de suministro y/o instalación de sistemas de 

riego presurizados en áreas verdes, o;

•Servicio de mantenimiento de jardines verticales.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará 

con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y 

su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 

nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 

comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones.

Experiencia 1

Experiencia 2

CONSORCIO PERU

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD

Experiencia 3

CUMPLE,  EL POSTOR DECLARA EN EL ANEXO 1 QUE LOS 

INTEGRANTES DEL CONSIRCIO TIENEN LA CONDICION DE MYPE

REQUISITO

NEBULABS S.A.C.

CUMPLE,  EL POSTOR DECLARA EN EL ANEXO 1 QUE LOS INTEGRANTES 

DEL CONSIRCIO TIENEN LA CONDICION DE MYPE

	

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 47-2023-OSINERGMIN-3

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PLANTAS ORNAMENTALES EN SUS ESPACIOS DE DESARROLLO Y JARDINES VERTICALES DE LAS SEDES EN 

LIMA DE OSINERGMIN


